



**Spółdzielnia Mieszkaniowa
Lokatorsko-Własnościowa „Szóstka”
Ul. Bajana 31a
54-129 Wrocław**

Wrocław, 30.08.2018r

WIM-EM.7223.325.2018.KM

Dotyczy: budowy progów zwalniających na ul. Idzikowskiego we Wrocławiu.

W odpowiedzi na Państwa wniosek z dnia 03 lipca 2018 roku przekazane za pośrednictwem Zarządu Dróg i Utrzymania Miasta dnia 01 sierpnia 2018 roku dotyczący budowy progów zwalniających na ulicy Idzikowskiego we Wrocławiu, Wydział Inżynierii Miejskiej informuje, że wszystkie wnioski o realizację progów zwalniających są analizowane i kwalifikowane co do zasadności i możliwości realizacji zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz.U. nr 220, poz. 2181 z późn. zm.).

Wstępna kwalifikacja obejmuje ocenę lokalizacji ulicy w sieci Wrocławia, analizę istniejącego zagospodarowania drogi oraz przyległego do ulicy terenu, ocenę sytuacji ruchowej i analizę stanu bezpieczeństwa.

Analiza wykazały iż ulica Idzikowskiego jest drogą gminną, położoną w strefie ograniczonej prędkości do 30 km/h, wzdłuż której znajduje się budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne (wysoka zabudowa-bloki), a parkujące wzdłuż ulicy pojazdy w naturalny sposób (podobnie jak progi) wymuszają na pojazdach poruszających się ograniczenie prędkości co znacznie wpływa na bezpieczeństwo uczestników ruchu.

Została również dokonana analiza zdarzeń drogowych, z której wynika, że na ulicy Idzikowskiego w latach 2015-2017 nie miał miejsca żaden wypadek, w którym ucierpiałoby piesi.

Biorąc pod uwagę zarówno powyższe kwestie jak i znaczną ilość wniosków wpływających do Wydziału Inżynierii Miejskiej w sprawie wybudowania progów zwalniających oraz zagospodarowanie dostępnych, przeznaczonych na ten cel w bieżącym roku środków finansowych, informuję, że ulica Idzikowskiego nie zostanie ujęta w planach budowy progów zwalniających.